
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.ooLld2 DE 2012

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ANTONIO CARLOS COELHO ALVES, matrícula nO
19.460, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do
deputado Benício Tavares. (LP).

2 - EXONERAR ANTONIO LUIZ NEVES DA CRUZ, matrícula nO
19.492, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

3 - EXONERAR APARECIDA DE ALMEIDA SIMAO, matrícula nO
17.742, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

4 - EXONERAR AURORA MARIA PINHEIRO SANTOS, matrícula nO
10.019, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

5 - EXONERAR AVERCINO BARBOSA DA SILVA, matrícula nO
17.305, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

6 - EXONERAR EDSON PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nO
19.462, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

7 - EXONERAR ELSON DOS SANTOS VASCO, matrícula nO 15.444,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado Benício
Tavares. (LP).

8 - EXONERAR GEOVANNA LEA BARBOSA DE M.P. DE MELO,
matrícula nO 15.715, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete
parlamentar do deputado Benício Tavares, bem como DEVOLVÊ-LA ao órgão de
origem. (RQ).

9 - EXONERAR HELENA FARIAS DE SOUSA, matrícula nO 15.893,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado Benício
Tavares. (LP).

10 - EXONERAR JOSE RIBAMAR RODRIGUES DIAS, matrícula °
17.567, do Cargo Especial de Gabinete, CL-l0, do gabinete parlamentar do deputa o
Benício Tavares, bem como DEVOLVÊ-LO ao órgão de origem. (RQ).

20 de dezembro de 20 li



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

11 - EXONERAR LUCIMAR PEREIRA DA SILVAI matrícula nO
19.5401 do Cargo Especial de Gabinetel CL-141 do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

12 - EXONERAR MARCIA DE CARVALHO ANTUNES I matrícula nO
14.5881 do Cargo Especial de Gabinetel CL-061 do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

13 - EXONERAR MARIA ABADIA CASSIANO DAS MERCES I

matrícula nO 14.6611 do Cargo Especial de Gabinetel CL-031 do gabinete parlamentar
do deputado Benício Tavares. (LP).

14 - EXONERAR NALVA RODRIGUES PEREIRAI matrícula nO
19.4351 do Cargo Especial de Gabinetel CL-031 do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

15 - EXONERAR RAIMUNDO DE OLIVEIRA MAGALHAESI

matrícula nO 11.4811 do Cargo Especial de Gabinetel CL-051 do gabinete parlamentar
do deputado Benício Tavares. (LP).

16 - EXONERAR RENATO SANTANA DA SILVAI matrícula nO
19.4861 do Cargo Especial de Gabinetel CL-11 1 do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavaresl bem como DEVOLVÊ-LO ao órgão de origem. (RQ).

17 - EXONERAR RICARDO ANDRADE DE OLIVEIRA, matrícula nO
19.3141 do Cargo Especial de Gabinetel CL-Ol 1 do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

18 - EXONERAR ROBERTO PACHECO DE OLIVEIRAI matrícula nO
15.1531 do Cargo Especial de Gabinetel CL-111 do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

19 - EXONERAR SERGIO DA SILVA GOMESI matrícula nO 17.7401

do Cargo Especial de Gabinete, CL-141 do gabinete parlamentar do deputado Benício
Tavares. (LP).

20 - EXONERAR VALDETE RODRIGUES ALVES I matrícula nO
15.142, do Cargo Especial de Gabinetel CL-031 do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

21 - EXONERAR XARLEYDE SANTOS DE ASSISI matrícula nO
19.5211 do Cargo Especial de Gabinetel CL-031 do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

20 de dezembro de 20II



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

22 - EXONERAR MARIA EDNA PEREIRA MAZON, matrícula nO
18.672, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete parlamentar do
deputado Benício Tavares. (LP).

23 - EXONERAR SIRLEI CAMPOS RIBEIRO, matrícula nO 10.021,
do cargo de Chefe de Gabinete, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

24 - EXONERAR RITA ALDEMIA LIMA, matrícula nO 18.080, do
cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (LP).

25 - EXONERAR SALOMAO LEAL DE ALMEIDA, matrícula nO
18.700, do cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, do gabinete parlamentar do
deputado Benício Tavares. (LP).

26 - EXONERAR LUIZ RODRIGUES BORGES, matrícula nO 19.631,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-H, do gabinete parlamentar do deputado Benício
Tavares. (LP).

Brasília, cJ de jan~i de 2012.
I ,

fJ
Deputado PA R~ 10

Presidente ..

20 de dezembro de 20 II



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 10 do Ato do Presidente nO 2/2012, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 2 de janeiro de 2012, que trata da exoneração de JOSÉ RIBAMAR
RODRIGUES DIAS, matrícula 17.567,

ONDE SE LÊ : do gabinete parlamentar do deputado Benício Tavares, bem
como DEVOLVÊ-LO ao órgão de origem. (RQ).

LEIA-SE : do gabinete parlamentar do deputado Benício Tavares. (RQ).

Brasília, 3 de'

Deputado P
Presid


